lare iurando hæreditati, etiam legitimæ renunciasse intelligendum esse. Mouetur autem ibi contrarium tenens ex eo quod hæreditati paternæ simpli- citer renunciatiū non fuit, sed generaliter amplissi- mis verbis, videlicet omnibus & quibuscumque iuri- bus sibi cōpetentibus in bonis & hæreditate, &c. & voluit, vt in illa generalitate comprehendantur etiam legitima, cum sit vnum ex dictis iurib. Nam qui omne dicit, nihil excludit. *I. Iulianus*, in *princ. ff. de leg. 3.* & *c. si Romanorum, 19. distinct. cum vulgarib.* Erid potissimum locum habere arbitratur, vbi ultra il- lam renunciationem dicitur ideo illam renunciationem fecisse, vt patri liceret ad libitum suum dis- ponere, nolens q̄: cquām ex quacunque causa seu occasione petere posse: ex verbis enim ita large & ample prolati etiam de legitima saltem in genere cogitatum fuisse manifeste apparet, & sic quod et- iam ei sub illa generalitate renunciare voluerit si- mul cum eo omnibus iuribus contra prædictam renunciationem facientibus: Et ideo subdit Socin. *ibidem, num. 19.* indubitatem esse illam conclusio- nem, quod iuramentum vim particularis expressio- nis contineat, quando scilicet saltem in genere de eo, cui renunciatur, cogitatum apparet.

Contrariam autem opinionem, de dote scili- cet & legitima, quod ei etiam stante iuramento re- nunciatum non intelligatur, tradit Desiderius Gui- doin *confilio 170. numero duodecimo, in volum. confil. vi- tima volunt. diuerso.* Mouetur autem ex eo primum, quod renunciatio sit stricti iuris, & in ea expressa tantum comprehendantur, vt ex pluribus confir- mat Decius in *confil. 379. numero tertio*, & rursus idem Decius in *confilio 419. numero decimonono*, & Calderic. in *confil. 5. in tit. de præben.* & Calderic. in *confil. 120. Ti-*
tius se obligauit, in fi. & Paris. in confil. 12. num. 94. vo-
lum. 2. & rursus idem Paris. in *confil. 10. num. 20.* & 21.
volum. 4. & Curt. iun. in *confil. 23. num. 1. volum. 1.* dum vult, vt quamprimum generalis renūciatio aliquid efficit, renunciatio restringatur, vt minus renu- cianti p̄ejudicet, quam sit possibile, vt est text. & ibi gl. & Bar. & communiter Doct. in *l. si domus. ff. de fer. vrb. præd.* & in *c. odia restringi, de reg. iur. in 6.* & tra- dit Aymon Crauet. in *confil. 42. num. 2.* & est etiam tex. & ibi tradit Bart. in *d. l. sed & si quis. §. quæstum. ff. si quis cauio.* Et ideo vult quod vbi in quietatione de dote mentio non sit, merito sub generalitate verborum comprehendatur, dicendum non sit: Nam cum in generalibus effectum suum inducat, in aliis non referre, quod iuramentum expressi vim habeat, propterea quod in eo casu ad dotem & legitimam ex præsumptione defectus consensus non extendi- tur, cum quis verosimiliter in generalitate verbo- borum concessurus non sit dotem vel legitimam. Hæc sine cum expressis præualeant, merito vt non includatur, vt voluit Bal. in *l. 1. num. 4. C. commod.* vbi etiam Sal. *num. 12.* & antea Cyn. *num. 5.* & deinde Bar. in *d. l. si quis. §. quæstum.* *num. 4. ff. si quis cauio.* & ibi- dem Ang. *num. 3.* & Bal. *num. 3.* & 5. & Iaf. *num. 43.* & Zafius in *tract. de feud.* *num. 60. quæstio. 7.* & Aymon Cra- uet. in *confil. 70. num. 20.* & 21. cum seq. & in *confil. 88. nu-*
mero 8. & Corn. in *authen. sacramenta puberum, num. 88.*
C. si aduers. vend. Nec quidem mirum est, cum re- nunciatio à consensu renunciantis dependeat; vt inquit Castren. in *l. si mulier. §. si mulier. num. 4. ff. ad Velleian.*